
llostýnské papírny spol.s r.o., Soudní3zt,Bystřice pod Hdsfýnem

s M E R N I C E číslo1l20t2

Pro poskytování pracovního volna při překažkách v práci na straně zaměstnance

1. Vyšetření nebo ošetření zaměstnance ve zdravotnickém zařizeni.

Pracovní volno s náhradou mzďy se zaměstnanci poskýne na nezbytrrě nutnou dobu _
nejvýše však na dobu uvedenou níže, bylo-li vyšetření provedeno ve zdravotnickém
zaŤízeni, které je nejblíže bydlišti nebo pracovišti zaměstnance a pokud vyšetření nebylo
moŽné provést mimo pracovní dobu.

Nezbytně nutná doba je závis|á na vzdálenosti mezi bydlištěm nebo pracovištěm
zamě stnanc e a zdt av otním zaŤ izením

zdravotní zaŤízení

BystŤice pod Host.
Holešov
PŤerov
KronrěríŽ

Akutní ošetŤení omluví zaměstnavatel zaměstnanci
pŤípadech a to na ne zbytně nutnou dobu.

maximáIní počet hodin k proplacení

2
2
2
4

Za dobupŤesahující nezbytně nutnou se poskytne pracovní volno beztléhraďy mzdy.

2. Doprovod dítěte nebo člena rodiny do zdravotnického zaŤizení kjeho ošetŤení nebo
vyšetňení omluví zaměstnavatel zaměstnanci s poskytnutím náhrady mzdy po nezbytně
nutnou dobu _ viz časoqi rozsah uveden;f v odst. 1. NepŤítomnost v práci z drivodri
doprovodu dítěte nebo člena rodiny do zdravotrrického zaŤízení k jeho ošetŤení nebo vyšetŤení
pŤesahující tuto nezbytně nutnou dobu omluví zaměstnavatel zaměstnanci pouze po
pŤedložení,,Rozhodnutí o potŤebě ošetŤoviíní.o vystaveném zdravotnímzaÍízením,

3. Zubni a specialní ošetŤení'

s náhradou mzďy jen p1i bolestivych

,l

Dobu strávenou ve specializovanych zdravotnic(f ch zaŤízeních na vyšetŤení nebo ošetŤení
(kožní, oění, zubní a další) si zaměstnanec buď nahradí nebo požádá o omluvenibeznáhrady
mzdv.

Směrnice je platná i ričinná od 15.3.2012


